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لایت: دوربینی با چندین لنز

در حال حاضر، بسیاری از عکسها نه با دوربینهای DSLR گرانقیمت و بزرگ، بلکه با تلفنهای همراه
گرفته میشوند. تلفنهای همراه هرچند عکسهایی با کیفیت بسیار پایینتر از DSLR ارائه میدهند، اما

یک مزیت بزرگ دارند و آن سادگی حمل و نقل است. بهتازگی دوربینی به نام لایت (Light) معرفی شده است که
سازنده آن تلاش کرده مزایای DSLR و تلفن همراه را در یک ابزار جمع کند.

در دوربین لایت مجموعهای از ماژولهای ارزانقیمت دوربین با لنزهای پلاستیکی به همراه آیینههایی
با قابلیت تحرک مکانیکی به کار رفته است. لایت به سیستم عامل اندروید و الگوریتمهایی هوشمند مجهز
است. نتیجه کنار هم قرار گفتن این اجزا، دوربینی است که تقریباً قادر به هر کاری است که یک دوربین

DSLR انجام میدهد و علاوه بر آن، چنان کوچک است که میتوان آن را در جیب گذاشت. 
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3D سبکترین عینک آفتابی دنیا با فناوری

با اسکن صورت و چاپ سهبعدی؛ عینک آفتابی خودتان را سفارش دهید

لنز دوربینهای تلفن همراه از پلاستیک ساخته میشوند و به همین دلیل ارزان هستند. فناوری ساخت این
لنزها به دلیل استفاده گسترده در صنعت تلفن همراه، در چند سال اخیر به طور قابل توجهی ارتقا پیدا

کرده است. قیمت چنین لنزهایی بهویژه زمانی که به طور عمده خریداری شوند بسیار پایین است. همین
موضوع در مورد حسگرها (به طور مثال 13 مگاپیکسلی) هم صدق میکند. هرچند لنزهای اسمارتفونهای امروزی

نسبت به گذشته بسیار بهتر شدهاند، اما هنوز تا رسیدن به کیفیت یک DSLR پیشرفته راه زیادی در پیش
دارند.

شکل 1 - الف: فعال شدن ماژولهای 28 و 70 میلیمتری برای گرفتن عکسی با فاصله کانونی 28 میلیمتر.
ب: فعال شدن ماژولهای 70 و 150 میلیمتری برای گرفتن عکسی با فاصله کانونی 70 میلیمتر.

ج: فعال شدن ماژولهای 28 و 70 میلیمتری برای گرفتن عکسی با فاصله کانونی 50 میلیمتر. برای دستیابی
به نتیجه مطلوب، بخشی از شکل برش میخورد.

اندازه کوچک این لنزها و محدودیت در جمعآوری نور کافی، کوچکی حسگرها و فاصله کانونی ثابت از جمله
معایب ماژولهای تصویربرداری تلفنهای همراه است. لنز تلفنهای همراه روزنه کوچکی دارند و به همین

دلیل عکسهای تهیه شده با این دوربینها، عمق میدان خیلی زیادی دارند و همین امر گرفتن عکسهای هنری
را محدود میکند. ایده لایت برای رفع این معایب، استفاده از چندین ماژول دوربین تلفن همراه با

لنزهای مختلف (شکل اصلی) بهمنظور تهیه همزمان چندین عکس و ترکیب آنها به طور دیجیتال است. در این
دوربین از 16 ماژول استفاده شده است؛ پنج ماژول که با هم معادل یک دوربین با لنز 28 میلیمتر

هستند، پنج ماژول معادل لنز 70 میلیمتر و 6 ماژول هم معادل 150 میلیمتر. برای تهیه عکسی با فاصله
کانونی 28 میلیمتر، گروه ماژولهای 28 و 70 فعال میشوند (شکل 1- الف) و از ترکیب تصاویر این
دوربینها، عکسی 52 مگاپیکسلی به دست میآید. یا برای عکاسی با فاصله کانونی 70 میلیمتر، از

ماژولهای 70 میلیمتر و 150 میلیمتر استفاده میشود (شکل 1- ب). این دوربین فاقد لنز 50 میلیمتر است،
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پس برای گرفتن عکس با این فاصله کانونی، از ترکیب لنزهای 28 میلیمتری و 70 میلیمتری استفاده
میشود (شکل 1- ج). بدین ترتیب، میزان بیشتری از نور ثبت میشود، دامنه نوری گستردهتر و امکان زوم

نیز فراهم میشود.

شرح شکل اصلی : دوربین لایت شامل چندین ماژول دوربین با فواصل کانونی متفاوت (28، 70 و 150
میلیمتر) است.
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